Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 278/2023

EMENTA: SOLICITA QUE SEJA REALIZADO SERVIÇO DE LIMPEZA COM CAPINA E

LAVAGEM DO CALÇAMENTO DO BAIRRO AGROCERES, NAS CASAS POPULARES.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, limpeza com capina

e lavagem do calçamento do Bairro Agroceres, nas casas populares.

Justificativa

Tal solicitação se faz importante para diminuir a quantidade de terra, poeira e mato que se encontra no

calçamento daquela rua, e dessa forma evitar transtornos para os moradores da mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 31 de agosto de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/